
Dodatok č. 1/2012 k Zmluve č. 1574/2011 

DODATOK č. 1  
 

k zmluve o poskytnutí dotácie č. 1574/2011 zo dňa 20. 10. 2011 uzatvorenej podľa § 6 
ods. 4  zákona č. 524/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Úradu vlády 
Slovenskej republiky a § 51 a nasl. zákona č. 40/1964 Z. z., Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) na aktivity zamerané na 
podporu a ochranu ľudských práv a slobôd (LP/2011/02/31) 

m e d z i 
 
poskytovateľom:  Úrad vlády Slovenskej republiky 

Námestie Slobody 1 
813 70 Bratislava 1 

V mene ktorého koná: Ing. Viktor Niž ňanský, PhD.    
     vedúci Úradu vlády SR 
IČO:    00151513 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica,  Bratislava  
Číslo účtu:    7000060195/8180 
(ďalej len poskytovateľ) 

 

a 

prijímate ľom:                        Asociácia organizácií zdravotne postihnutých občanov SR 
Sídlo:                                      Benediktiho 5  
                                                 811 05  Bratislava 
v mene ktorého koná:            Mgr. Igor Kňazovický       
IČO:                                        30808405                                      
Bankové spojenie:                 VOLKSBANK Slovensko, a.s.   
Číslo účtu:                              4000764025/3100      
(ďalej len prijímateľ) 
 
 
 
Poskytovateľ a prijímateľ sa v súlade s čl. III. ods. 2 Zmluvy o poskytnutí dotácie č. 
1574/2011 zo dňa 20. 10. 2011 uzatvorenej podľa § 6 ods. 4  zákona č. 524/2010 Z. z. 
o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Úradu vlády Slovenskej republiky a § 51 a nasl. zákona č. 
40/1964 Z. z., Občiansky zákonník, v znení neskorších predpisov, na aktivity zamerané na 
podporu a ochranu ľudských práv a slobôd (ďalej len zmluva), dohodli na uzavretí Dodatku č. 
1 s týmto obsahom: 

 

Článok I 
 
/1/ V súlade s ustanovením čl. III bod 4 zmluvy sa týmto dodatkom mení štruktúra výdavkov 
v pôvodne schválenom štruktúrovanom rozpočte projektu a komentári k nemu (príloha č. 3 
zmluvy) „Implementácia Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím do 
činnosti samospráv“ (ďalej len „projekt“).  
 
/2/ Nové znenie schváleného štruktúrovaného rozpočtu projektu a komentára k nemu je 
obsahom prílohy č. 1 ako neoddeliteľnej  súčasti tohto dodatku a nahrádza prílohu č.3 
zmluvy.    



 2 

 
Článok II 

 
/1/ Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú týmto nedotknuté. 
 
/2/ Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli jeho obsahu, že 

dodatok nebol uzatvorený v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu 
s jeho znením ho vo vlastnom mene podpisujú. 

 
/3/ Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých poskytovateľ obdrží tri a  

prijímateľ jeden rovnopis. 
 
/4/ Dodatok nadobúda  platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho 
zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č.  211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

/5/ Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.  
 
 
 
 
 
 

Za poskytovateľa: Za konečného prijímateľa: 

Meno: Ing. Viktor Niž ňanský, PhD. Meno: Mgr. Igor K ňazovický 

Funkcia: vedúci  Úradu vlády SR Funkcia:   

Podpis:  Podpis:  

Dátum:  Dátum:  

Odtlačok pečiatky: 

 

 

Odtlačok pečiatky: 

 
 



Typ výdavku Jednotka Cena za jednotku v € Počet jednotiek Výdavky spolu v €

1.1.  lektor 1 hod 30,00 € 18 540 €
1.2.  lektor 2 hod 30,00 € 18 540 €
1.3.  lektor 3 hod 30,00 € 9 270 €
1.4.  lektor 4 hod 30,00 € 9 270 €
1.5.  lektor 5 hod 30,00 € 9 270 €
1.6.  projektový manažér - koordinátor, účtovník mesiac 150,00 € 5 750 €
1.7.  odborný garant - expert-konzultant mesiac 150,00 € 5 750 €
1.8. správca webovej stránky mesiac 40,00 € 5 200 €

3 590 €

2.1. Cestovné PHM -liter 1,452 € 905 1 314 €
náhrada za km 0,183 € 13 730 2 513 €

2.2. Ubytovanie nocľah-lôžko 30,00 € 30 900 €
2.3. Občerstvenie + stravné účastníkov osoba 5,90 € 340 2 006 €

6 733 €

3.1. Dotlač Dohovoru OSN ks 4,10 € 775 3 177 €
3.2. Zriadenie webovej stránky projekt 1 000,00 € 1 1 000 €
3.3. Prenájom kancelárie na manažovanie projektu mesiac 310,00 € 5 1 550 €

5 727 €

4.1. Kancelárske potreby projekt 200,00 € 1 200 €
4.2. Poštovné, telekomunikačné výdavky projekt 400,00 € 1 400 €
4.3. Tlač, kopírovanie projekt 350,00 € 1 350 €

950 €

17 000 €

Typ výdavku Jednotka Cena za jednotku Počet jednotiek Výdavky spolu

0 €

17 000 €

PROJEKT: Implementácia Dohovoru OSN o právach osôb so    
zdravotným postihnutím do činností samospráv

Kapitálové výdavky

Spolu (kapitálové výdavky)

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)

Celkom
4. Administratívne výdavky

Celkom

Spolu (bežné výdavky)

Celkom
2. Cestovné výdavky 

Celkom
3. Výdavky na služby a tovary súvisiace s realizáciou projektu

ŠTRUKTUROVANÝ ROZPO ČET 
A. Požadovaná dotácia od Úradu vlády Slovenskej republiky

Bežné výdavky

1. Osobné výdavky



900 €

900 €

0 €
5,03% 900 €

17 900 €

0 €

Vysvetlivky:

NÁZOV ORGANIZÁCIE:  Asociácia organizácií zdravotne 
postihnutých občanov SR

ŠTATUTÁRNY ZÁSTUPCA:                         

Mgr. Igor K ňazovický

MIESTO A DÁTUM:  Bratislava, 28.02.2012 OTLAČOK PEČIATKY A PODPIS:

Výnosy

Ceny sú uvedené vrátane DPH.

SPOLU (finančné prostriedky z iných zdrojov)
SPOLU (B plus C aj v % vyjadrení voči celkovým nákladom projektu)

VÝDAVKY SPOLU (Úrad vlády Slovenskej republiky, vlastné zdroje, prostriedky z iných finančných 
zdrojov)

SPOLU (vlastné zdroje)
C. Finančné prostriedky z iných zdrojov

B. Vlastné zdroje 
Školiaci materiál, dokumenty, zborník



Komentár k rozpočtu: 

A. POŽADOVANÁ DOTÁCIA OD ÚRADU VLÁDY SR  

1.Osobné výdavky  
Lektori  - 5 lektorov pre plánované školenie zamerané na 6 tematických okruhov v celkovom rozsahu 63 prednáškových hodín. 
Projektový manažér –riadenie projektu – odmena za koordináciu a kontrolu vecného, finančného a časového rámca projektu a jeho aktivít, zúčtovanie a administrácia 
projektu, administrácia kancelárie. Jednotková cena: cena práce vrátane odvodov. Počet jednotiek: celkový rozsah práce počas realizácie projektu 
Odborný garant – konzultant – zodpovedá za odborno-metodickú úroveň vzdelávacích aktivít, odmena za poradenstvo a konzultácie. Jednotková cena: cena práce vrátane 
odvodov. Počet jednotiek: celkový rozsah práce počas realizácie projektu 
Správca webovej stránky –správa, údržba a pravidelná aktualizácia webovej stránky. Jednotková cena: cena práce vrátane odvodov. Počet jednotiek: celkový rozsah práce 
počas realizácie projektu 
 
2. Cestovné výdavky 
Výdavky sú nevyhnutné pre riadenie projektu, zahŕňajú cestovné, ubytovanie, stravné  
Cestovné - Výdavky  na zabezpečenie mobility v zmysle zákona o cestovných náhradách tuzemských pre 2 členov projektového tímu a pre 5 lektorov v zmysle Zákona č. 
40/2009 Z.z. o cestovných náhradách a Opatrenia MPSVaR SR č. 632/2008 o sumách základnej náhrady za používanie cestných motorových vozidiel pri pracovných cestách.  
Realizácia workshopov sa uskutoční v ôsmych krajských mestách a úvodný a záverečný sa uskutoční v Bratislave (10 workshopov) 
Ubytovanie – zabezpečenie ubytovania pre 2 členov projektového tímu a pre 5 lektorov, predpokladáme celkovo  30 nocí  
Občerstvenie – výdavky na  stravné a občerstvenie – minerálky, káva, čaj, chlebíčky pre účastníkov  a stravné pre lektorov a členov projektového tímu počas 10 workshopov 
v zmysle Zákona č. 40/2009 Z.z. o cestovných náhradách 
 
3. Výdavky na tovary a služby súvisiace s realizáciou projektu 
Dotlač Dohovoru OSN – dotlač Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím  - predpokladaná cena vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb 
na Slovensku. 
Zriadenie webovej stránky -   náklady spojené so zriadením webovej stránky v podobe portálu a jej administrácia. Predpokladaná cena závisí od výsledkov výberového 
konania na spracovateľa a administrátora.  
 
4. Administratívne výdavky 
Kancelárske potreby – spotrebný kancelársky materiál a drobné kancelárske potreby (papier, toner, písacie potreby, zakladače, obaly a iné podľa potreby) pre zabezpečenie 
aktivít a riadenie projektu na obdobie jeho realizácie. 
Telekomunikačné výdavky, poštovné - výdavky na poplatky za telefonické, faxové služby a poštové služby, súvisiace s realizáciou a riadením projektu.  
Tlač, kopírovanie – náklady súvisiace s reprografickými službami pre zabezpečenie aktivít a riadenie projektu na obdobie jeho realizácie. 
Prenájom kancelárie – prenájom kancelárie na manažovanie projektu, vrátane internetového pripojenia, energií, poplatkov, upratovacích služieb v období realizácie projektu 
(5 mesiacov)  
 
B. VLASTNÉ  ZDROJE 
Školiaci materiál, dokumenty, zborníky – produkcia školiaceho materiálu a odborného zborníka všetkých odprednášaných tém a poznatkov, vyplývajúcich z projektu, 
vrátane grafického návrhu, príspevkov, tlače a distribúcie pre frekventantov vzdelávania. Predpokladaná cena vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku. 
 


